
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

Про зарахування __________ року народження,  до будинку дитини

12 березня 2024 року                                                                                     № 851       

Виконавчий  комітет  Саратської  селищної  ради  Білгород-Дністровського  району
Одеської  області  як  орган  опіки  та  піклування  (далі  –  виконком  селищної  ради)
розглянувши  подання  служби  у  справах  дітей  Саратської  селищної  ради  Білгород-
Дністровського району Одеської області від 28.02.2024 року №01-20/44 про зарахування
___________________  року народження до будинку дитини (далі – подання служби від
28.02.2024 року) та додані матеріали, встановив наступне. 

28.02.2024  року  до  виконкому  селищної  ради  надійшло  подання  служби
від  28.02.2024  року,  у  якій  просить  розглянути  питання  щодо  зарахування
________________  року народження до будинку дитини на повне державне  утримання
строком на шість місяців та видати відповідне рішення.

До подання служби від 28.02.2024 року  додано: 
свідоцтво про народження ____________;
копія рішення виконкому селищної ради від 01.02.2024 р. №785;
копія довідки від 17.03.2023 р. №02/20-51;
витяг з  протоколу №2 від 28.02.2024 р.  засідання комісії  з  питань захисту прав

дитини при виконкомі селищної ради.

Відповідно  до  абзацу  сім  пункту  35  Порядку  провадження  органами  опіки  та
піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету
Міністрів України від 24.09.2008 року №866 рішення про зарахування дитини до закладу
охорони здоров’я, загальної середньої освіти (у тому числі спеціальної та спеціалізованої),
іншого закладу або установи (незалежно від форми власності та підпорядкування), в яких
проживають  діти-сироти  та  діти,  позбавлені  батьківського  піклування,  приймається
районною,  районною  у  мм.  Києві  та  Севастополі  держадміністрацією,  виконавчим
органом  міської,  районної  в  місті  (у  разі  утворення)  ради,  сільської,  селищної  ради
об’єднаної  територіальної  громади  за  місцем  походження  або  за  місцем  проживання
(перебування) дитини. 

Відповідно до довідки від 17.03.2023 р. №02/20-51 на даний час  _________  року
народження (свідоцтво про народження серія ________, видане ______________, актова
запис  №168  від  __________  року)   перебуває  в  Комунальному  некомерційному
підприємстві «_____________________» Одеської обласної ради».



__________ рішенням виконкому селищної ради від ___________ р. №______ «Про
надання статусу дитини, позбавленої батьківського піклування ____________, 11.07.2019
року народження» надано відповідний статус. 

_____________  на  разі  вже  перебуває  в  Комунальному  некомерційному
підприємстві «_________________» як такий, що залишився без батьківського піклування,
тому  зарахування  до  цього  закладу  потрібно  у  зв’язку  з  отриманням  статусу  дитини,
позбавленої батьківського піклування.

Рішенням комісії з питань захисту прав дитини при виконкомі селищної ради від
28.02.2024  року  (Протокол  №2   від  28.02.2024  року),  рекомендовано  зарахувати
_____________,  _________  року  народження,  до  Комунального  некомерційного
підприємства  «___________________»  Одеської  обласної  ради»  на  повне  державне
утримання строком на шість місяців.

Відповідно до частини третьої статті 24 Закону України «Про охорону дитинства»
діти-сироти  та  діти,  позбавлені  батьківського  піклування,  повинні  бути  передані  на
усиновлення або влаштовані на виховання в сім’ї громадян (під опіку чи піклування, в
прийомні  сім’ї,  дитячі  будинки  сімейного  типу),  у  будинки  дитини,  дитячі  будинки,
школи-інтернати, дитячі будинки-інтернати на повне державне утримання. 

Пунктом 35 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із
захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008
року №866 передбачено, зокрема: 

До закладів охорони здоров’я, загальної середньої освіти (у тому числі спеціальної
та  спеціалізованої),  іншого  закладу  або  установи  (незалежно  від  форми  власності  та
підпорядкування),  в  яких  проживають  діти-сироти  та  діти,  позбавлені  батьківського
піклування,  дитина  може  бути  зарахована  у  разі,  коли  з  певних  причин  відсутня
можливість влаштування її на виховання в сім’ю.

Рішення про зарахування дитини до закладу охорони здоров’я, загальної середньої
освіти  (у  тому  числі  спеціальної  та  спеціалізованої),  іншого  закладу  або  установи
(незалежно від форми власності та підпорядкування), в яких проживають діти-сироти та
діти, позбавлені батьківського піклування, приймається районною, районною у мм. Києві
та Севастополі держадміністрацією, виконавчим органом міської, районної в місті (у разі
утворення) ради, сільської, селищної ради об’єднаної територіальної громади за місцем
походження  або  за  місцем  проживання  (перебування)  дитини.  У  цьому  рішенні
обов’язково  зазначається  найменування  закладу  або  установи  та  строк  перебування  в
ньому дитини, який не може перевищувати: шести місяців у разі зарахування дитини до
будинку дитини (у тому числі спеціалізованого), одного року у разі зарахування дитини
до дитячого будинку-інтернату, одного навчального року у разі зарахування дитини до
закладу загальної  середньої  освіти.  Продовження строку перебування дитини в закладі
незалежно від типу, форми власності та підпорядкування визначається рішенням органу
опіки та піклування після розгляду на засіданні комісії з питань захисту прав дитини стану
виконання індивідуального плану соціального захисту дитини в частині забезпечення її
права на виховання в сім’ї.

Зарахування дитини до закладу охорони здоров’я,  загальної  середньої  освіти  (у
тому числі спеціальної та спеціалізованої), іншого закладу або установи (незалежно від
форми власності та підпорядкування), в яких проживають діти-сироти та діти, позбавлені
батьківського  піклування,  не  звільняє  районну,  районну  у  мм.  Києві  та  Севастополі
держадміністрацію, виконавчий орган міської, районної в місті (у разі утворення) ради,
сільської, селищної ради об’єднаної територіальної громади за місцем походження або за
місцем проживання (перебування) дитини від обов’язку продовжувати роботу з реалізації
права цієї дитини на сімейне виховання.



Виходячи з вищевикладеного є всі підстави зарахувати __________, _______ року
народження до Комунального некомерційного підприємства «_____________» Одеської
обласної ради» на повне державне утримання строком на шість місяців.

Керуючись  підпунктом 4  пункту  «б»  частини  першої  статті  34  Закону  України
«Про місцеве  самоврядування  в  Україні»,  частиною третьою статті  24 Закону України
«Про  охорону  дитинства»,  пунктом  35  Порядку  провадження  органами  опіки  та
піклування  діяльності,  пов’язаної  із  захистом прав  дитини,  затвердженого  постановою
Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року №866, статтями 36, 69, 70, 71,72 та 74
Закону  України  «Про  адміністративну  процедуру»,  розглянувши  подання  служби  від
28.02.2024 року, виконавчий комітет селищної ради

ВИРІШИВ:

1.  Зарахувати  дитину,  позбавлену  батьківського  піклування,  малолітнього
______________  року  народження  до  Комунального  некомерційного  підприємства
«_____________»  Одеської  обласної  ради»  на  повне  державне  утримання строком  на
шість місяців.

2. Це рішення набирає чинності з дня його  прийняття.
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на начальника служби у справах

дітей селищної ради Кобиленко С.В.

Селищний голова                                                                             В.Д. Райчева


